

**PROTOKÓŁ Nr XXVI/09**  
**Sesji Rady Miejskiej w Rychwale**  
**odbytej w dniu 24.04.2009 roku**

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale i trwała od godz. 13:05 do godz. 15:50.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięły osoby zaproszone:

- Jan Bartczak                      - Burmistrz Rychwała
  - Piotr Kupski                      - Sekretarz UGiM w Rychwale
  - Katarzyna Kwiecińska - Skarbnik UGiM w Rychwale
  - Sebastian Strzech              - przedstawiciel firmy Komplet
  - Zdzisław Jankowski   - były Poseł RP, mieszkaniec Rychwała
- oraz sołtysi z gminy Rychwał.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Drewniacki otworzył obrady witając wszystkich i stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych czyli obrady i podejmowane uchwały są prawomocne.

Pkt 2

Przewodniczący rady przedstawił porządek obrad jaki otrzymali radni i sołtysi oraz pozostałe osoby zaproszone.

Radna Leokadia Śniegowska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 2 projekty uchwał, które były omawiane na posiedzeniu łączonych komisji, radnym są znane a projekty uchwał każdy otrzymał przed sesją.

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z Panem Pawłem Stasiakiem
2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z Panem Jackiem Andrzejewskim.

Przewodniczący rady wnioskował aby w pkt 13 a wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z Pawłem Stasiak.  
Za głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania projekt uchwały w/w został wprowadzony do porządku obrad.

Następnie Przewodniczący wnioskował aby w pkt 13 b wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z Jackiem Andrzejewskim.

Za głosowało – 15 radnych , przeciw-0, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania projekt uchwały w/w został wprowadzony do porządku obrad.

Porządek obrad jaki obowiązywał na odbywającej się sesji po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacje Przewodniczących komisji Rady Miejskiej w Rychwale z działalności międzsesyjnej.
5. Informacja Burmistrza z wykonania Uchwał Rady Miejskiej podjętych na XXIV i XXV sesji oraz informacja z działalności międzysesyjnej.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale.
7. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychwał na 2009 rok.
9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rychwał za 2008 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rychwał za 2008 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Franki” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Rychwał „ w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pod nazwą „Aktywna integracja w gminie Rychwał”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
- 13a Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z Panem Pawłem Stasiakiem
- 13b Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z Panem Jackiem Andrzejewskim.
14. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.
15. Wolne wnioski.

## 16. Zamknięcie XXVI Sesji Rady Miejskiej w Rychwale.

Głos zabrał Piotr Kupski i przedstawił pana Sebastiana Strzech – przedstawiciela firmy komputerowej „Kompnet”.

Pan Strzech złożył informację w sprawie legalności programów komputerowych w Urzędzie Gminy i Miasta w Rychwale i poinformował o wdrożonym systemie oprogramowania komputerowego. Następnie wręczył Burmistrzowi certyfikat „Jestem legalny.”

Burmistrz złożył podziękowanie panu Sebastianowi Strzech za bardzo miłą współpracę.

### Pkt 3

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie przyjęcia protokołu z XXV sesji.

Za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania protokół został przyjęty bez czytania.

### Pkt 4

Przewodnicząca Komisji ds. Organizacji Zadań Gminy Leokadia Śniegowska przedstawiła informacje z działalności międzysesyjnej - komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi przez Karolinę Malolepszą w sprawie termomodernizacji budynku biblioteki tj zakres prac oraz kosztów kwalifikowane i niekwalifikowane.

- komisja zajmowała się organizacją konkursu wiedzy o samorządzie terytorialnym.

Radna Śniegowska poinformowała wszystkich, że w dniu 19.05.2009 roku o godz. 12:00 odbędzie się Konkurs Wiedzy o Gminie.

Poinformowała również, że zgłosiły wszystkie szkoły swój udział w konkursie za wyjątkiem szkoły w Dąbroszynie.

Radna Śniegowska zaprosiła burmistrza, sekretarza oraz przewodniczącego rady na konkurs który ma się odbyć 19.05.2009 roku na sali narad w UGiM w Rychwale.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że komisja 22.04.2009 roku brała udział w posiedzeniu łączonych komisji w celu opiniowania materiałów na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu , Rolnictwa i Zadań Publicznych Cezary Piasecki poinformował, że komisja brała udział w posiedzeniu łączonych komisji w celu opiniowania materiałów na sesje.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Cichy Krzysztof poinformował, że w dniu 02.04.2009 roku komisja przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok i podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia opinii i wniosku o udzielenie absolutorium burmistrzowi za 2008 rok. W dniu 22.04.2009 roku komisja brała udział w posiedzeniu łączonych komisji w celu opiniowania materiałów na sesje.

#### Pkt 5

Burmistrz Jan Bartczak przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na XXIV i XXV Sesji Rady Miejskiej w Rychwale który stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Burmistrz przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Burmistrz powiedział, że są pisane anonimy do CBS do prokuratury i innych Instytucji. Nasilane są kontrole w naszym urzędzie.

Od kilku dni odbywa się kontrola od wojewody a w dniu dzisiejszym do urzędu przyjechała kontrola z RIO kontrolować gospodarkę finansową, Burmistrz podkreślił, że pomimo pisze się na niego anonimy to żadnych kontroli się nie boi.

#### Pkt 6

Przewodniczący rady przedstawił informację z działalności międzysesyjnej w tym udział w różnych spotkaniach na terenie gminy Rychwał i poza gminą Rychwał.

#### Pkt 7

Sołtys Jerzy Wojciechowski zwrócił się z prośbą o oświetlenie przy boisku szkolnym w Siąszycach . Często dzieci grają w piłkę i to oświetlenie jest bardzo potrzebne.

Sołtys Wojciechowski skarżył się na częste wyłączanie prądu , nawet przed lub w czasie obrządku inwentarza.

Krzyżanowski Aleksander –Jan zwrócił uwagę, że prace na stadionie nie zostały zakończone przez wykonawcę Wawrzyniaka , Pan Krzyżanowski określił wykonanie pracy że „praca ta woła o pomstę do nieba”

Radny Cichy Krzysztof wyraził opinie , że brakuje oznakowania poziomego na ul. Konińskiej .

Radny Piasecki Cezary zwrócił się z pytaniem w sprawie realizacji wodociągu w miejscowości Rybie.

Radna Leokadia Śniegowska zwróciła uwagę że szlak edukacyjny oraz ścieżka rowerowa w lesie jest bardzo zaniedbana.

Sołtys Antczak Tomasz prosił o dofinansowanie do budowy boiska dla dzieci w Grabowej.

Sołtys Konopczyński Jan prosił, aby wcześniej były otwierane drzwi od ośrodka zdrowia w Rychwale, ponieważ chorzy stoją w kolejce przed drzwiami aby się zarejestrować i nie mają gdzie usiąść.

Sołtys Miedziński Jerzy prosił o tłuczeń lub frezy na drogę do miejscowości Franki.

#### Pkt 8

Przewodniczący rady zwrócił się z pytaniem do Skarbnika, czy projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychwał na 2009 rok uległ zmianie od dnia posiedzenia komisji na którym był omawiany. Pani skarbnik odpowiedziała, że nie ma zmian.

Uwag ani też pytań nie było.

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie nad w/w projektem uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych , przeciw-0, wstrzymało się-0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXVI/161/09 została podjęta.

## Pkt 9

Przewodniczący rady poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok było analizowane na komisjach.

Następnie przewodniczący komisji rewizyjnej Krzysztof Cichy przedstawił opinię o wykonaniu budżetu Gminy i Miasta Rychwał za 2008 rok.

Wiceprzewodnicząca rady Leokadia Śniegowska przedstawiła Uchwałę Nr 22/SO-8/2009/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 02.kwietnia 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy i Miasta Rychwał sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2008 rok.

Przewodniczący rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem wykonania budżetu za 2008 roku

Przewodniczący komisji rewizyjnej Krzysztof Cichy poinformował o umorzeniach jakie zastosował burmistrz w roku 2008, na ogólną kwotę 8 093 zł. wyrażając przy tym opinię, że jest to kwota stosunkowo bardzo mała. Osoby które zalegają w podatkach wysyła się do nich upomnienia co również daje pozytywny skutek w ściągalności należnego podatku.

Burmistrz Jan Bartczak poinformował, że dochody w roku 2008 zrealizowano w 97,48 % planu finansowego.

Natomiast wydatki zrealizowano w 94,10 % planu .

Zaniechanie dochodów gminy grozi dyscyplina budżetowa i grozi kara.

Nie wszystko pracownicy UGiM mogą ściągnąć należności i wysyła się do komornika, który również nie zawsze może ściągnąć należności i zachodzi konieczność umarzenia.

Budżet jest każdorazowo na sesji zmieniany z uwagi na dodatkowe środki lub zmniejszenie subwencji albo też podwyżki dla nauczycieli.

Dlatego też trzeba rezygnować z inwestycji aby utrzymać oświatę.

Burmistrz podziękował sołtysom za zbieranie podatków, które wpływają do budżetu Gminy.

Burmistrz zwrócił się z prośbą do rady o udzielenia absolutorium za 2008 rok i podkreślił, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy było badane przez RIO i Komisję Rewizyjną i opinia została wydana pozytywna.

## Pkt 10

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Cichy przedstawił wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rychwała za 2008 rok

Wiceprzewodnicząca rady Lucyna Pankowska przedstawiła Uchwałę Nr 17/SO-8/Ab/2009/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 08. kwietnia 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rychwale w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rychwała z tytułu wykonania budżetu za 2008 rok.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi za 2008 rok a następnie przeprowadził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0 Przewodniczący stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/162/09 została podjęta jednogłośnie.

Burmistrz Jan Bartczak podziękował wszystkim za udzielenie absolutorium.

Przewodniczący rady przekazał gratulacje od Stefana Dziamały – radnego Powiatu Konińskiego który nie może uczestniczyć na tej sesji z uwagi na pilne obowiązki służbowe.

W obradach nastąpiła przerwa od godz. 14:50 do 15:10

Po przerwie wznowiono obrady.

## Pkt 11

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Franki” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 a następnie przeprowadził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało-14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0 / 1 radny nie brał udziału w głosowaniu/ Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/163/09 została podjęta.

## Pkt 12

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Rychwał” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 a następnie przeprowadził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało-14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0

/1 radny nie brał udziału w głosowaniu/

Przewodniczący rady stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/164/09 została podjęta

### Pkt 13

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pod nazwą „Aktywna integracja w gminie Rychwał”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało-12 radnych ,przeciw-0,wstrzymało się-2 radnych

/1 radny nie brał udziału w głosowaniu/

Przewodniczący rady stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/165/09 została podjęta.

### Pkt 13 a

Przewodniczący rady powiedział, że temat dotyczący projektu uchwały jest znany ponieważ był omawiany i dyskutowany na posiedzeniu łączonych komisji .

Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z Panem Pawłem Stasiak i przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało-14 radnych,przeciw-0,wstrzymało się-0.

/1 radny nie brał udziału w głosowaniu/

Przewodniczący rady stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/166/09 została podjęta.

### Pkt 13 b

Przewodniczący rady powiedział, że temat dotyczący projektu uchwały jest znany ponieważ był omawiany i dyskutowany na posiedzeniu łączonych komisji.

Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z Panem Jackiem Andrzejewskim i przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało-14 radnych, przeciw-0,wstrzymało się-0.

/1 radny nie brał udziału w głosowaniu/

Przewodniczący rady stwierdził, że Uchwała Nr XXVI/167/09 została podjęta



## Pkt 14

Burmistrz Jan Bartczak udzielając odpowiedzi sołtysowi Wojciechowskiemu w sprawie oświetlenia boiska szkolnego w Staszycach wyjaśnił, że w tej sprawie będzie rozmawiał z dyrektorem Energetyki Konińskiej jak i również poruszy problem częstych awarii co wiąże się z wyłączaniem prądu

Sprawa ul. Konińskiej i stadionu Starosta wie że jest wadliwie wykonana robota. Inwestycja nie jest odebrana w całości i firma naprawi swoje błędy i usunie usterki.

Radnemu Piaseckiemu Cezarowi w sprawie wodociągu w miejscowości Rybie Burmistrz odpowiedział, że do 18.06.2009 roku jest termin naboru wniosków. Wszystko będzie zależeć od przyjęcia wniosku na dofinansowanie inwestycji.

Radnej Leokadii Śniegowskiej w sprawie uprzątnięcia ścieżki rowerowej i nie tylko Burmistrz wyjaśnił, że Gmina otrzyma osoby do pracy z robót interwencyjnych i będzie cała gmina sprządana.

Sołtysowi Antczakowi w sprawie pomocy finansowej w budowie boiska dla dzieci w Grabowej Burmistrz odpowiedział, że nie może się skontaktować z burmistrzem Rymarskim bo jest na zwolnieniu lekarskim. Jak tylko będzie możliwość skontaktowania się z burmistrzem Rymarskim, to da panu sołtysowi odpowiedź.

Sołtysowi Konopczyńskiemu w sprawie wcześniej otwierania przychodni lekarskiej w Rychwale, Burmistrz potwierdził celowość wcześniejszego otwierania drzwi i powiedział, że będzie rozmawiał z lekarzem Michałkiem w tej sprawie.

W sprawie naprawy drogi w miejscowości Franki Burmistrz powiedział, że będą naprawiane drogi w ramach remontu dróg.

Burmistrz jeszcze raz złożył podziękowanie za udzielenie jednogłośnie absolutorium za 2008 rok.

Burmistrz powiedział, że zdaje sobie sprawę z niezrealizowanych wszystkich inwestycji jakie były zaplanowane w roku 2008 których nie było w stanie ich wykonać.

Pkt 15

Sekretarz Piotr Kupski poinformował że sołtys Wiesław Smolarz został wytypowany do udziału w konkursie organizowanym na pikniku w Sompolnie..

Głos zabrał Zdzisław Jankowski – były Poseł RP , który powiedział, że każdy system ma swoje wady i zalety.  
Według jego opinii komuny w Polsce nie było, było to państwo socjalistyczne. Okragły stół okazał się tragedią dla naszego Narodu, gdzie wysprzedaje się majątek narodowy.  
Rozgrabiana jest Polska pod względem moralnym i ekonomicznym.  
Obecnie Polska jest państwem usługowym, dawniej rolniczo-przemysłowym.  
Pan Jankowski w swojej wypowiedzi wyraził opinię, że wybory są fałszowane. Nie ma w Polsce instytucji która by mogła rozgrzeszyć premiera lub ministrów którzy sprzedali stocznie.  
Na koniec swojej wypowiedzi Pan Jankowski zwrócił się do wszystkich z apelem aby nie iść do wyborów Europarlamentu.


Pkt 16

Przewodniczący rady zamknął XXVI Sesję Rady Miejskiej w Rychwale dziękując wszystkim za obecność.

Protokołowała

Zofia Jesiołowska

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Rychwale

  
Roman Drewniacki